38
INFORMACIÓN TÉCNICA
Los intercambiadores de calor de placas termosoldados están compuestos por placas de acero
inoxidable, soldadas térmicamente entre sí, de manera que forman dos sistemas de canales
completamente separados. Por cada uno de dichos canales se hará circular a los fluidos entre los
que se intercambia calor, manteniendo flujo en sentido contra-corriente para hacer más eficiente la
transmisión de calor.
La configuración ondulada de las placas a través de las cuales circulan los fluidos, provoca una

L M
(4)
(3)
(1)
(2)
F
A
E      H
39
DATOS DE FUNCIONAMIENTO Producción ACS y calentamiento por panel solar
Nº placas Código
Potencia
(kw)
Caudal (litros / hora) Pérdida carga (mca) Peso
(kg)Primario Secundario Primario Secundario
14 IPT06011430 5 450 135 0,29 0,04 1,5
24 IPT06012430 10 900 270 0,45 0,05 2
46 IPT06014630 20 1.800 540 0,86 0,08 3,1
26 IPT06022630 30 2.700 810 2,81 0,31 5,3
34 IPT06023430 40 3.600 1.080 2,99 0,32 6,4
Los datos térmicos están calculados para un primario con propilenglicol al 30% de 55 a 45 ºC y un secundario con agua de 15 a 47 ºC
DATOS DE FUNCIONAMIENTO Producción ACS y calentamiento por caldera
Nº placas Código
Potencia
(kw)
Caudal (litros / hora) Pérdida carga (mca) Peso
(kg)Primario Secundario Primario Secundario
14 IPT06011430 30 1.338 648 1,99 0,72 1,5
24 IPT06012430 55 2.448 1.188 2,74 0,84 2
46 IPT06014630 80 3.522 1.704 2,96 0,78 3,1
40 IPT06024030 100 4.458 2.154 3,20 0,80 7,2
52 IPT06025230 125 5.568 2.694 3,10 0,80 8,8
66 IPT06026630 150 6.684 3.234 3,10 0,82 10,7
84 IPT06028430 175 7.800 3.774 3,20 0,80 13,1
20 IPT06072016 200 8.910 4.314 4,10 1,00 18,3
26 IPT06072616 250 11.142 5.388 4,00 1,00 21,2
Los datos térmicos están calculados para un primario con agua de 90 a 70 ºC y un secundario con agua de 15 a 55 ºc
TARIFA DE PRECIOS
Código Nº placas PVP (�)